
 

                 平成３１年度事業計画      女子委員会 

◇活動方針 

 
○各カテゴリーで積極的に強化に取り組んでいく。 
○小・中学生年代の増員 
○高校卒業後もサッカーを続ける選手を増やしていく。 
 

 

◇事業計画（大会、講習会、会議） 

        事 業 名 期 日 会 場             概  要 

 
県サッカー協会女子委員会 
 
鶴岡女子サッカーフェスティバル 
 
 
地区高校総合体育大会 
 
山形県高校総合体育大会 
 
全日本女子ユース（U１５）サッカー
選手権大会山形県予選 
 
東北高校総合体育大会 
 
全日本女子ユース（U１５）サッカー
選手権大会東北大会 
 
国民体育大会県予選 
 
皇后杯全日本女子サッカー選手権大会
山形県予選 
 
東北総合体育大会 
 
全日本高等学校女子サッカー選手権県
大会 
 
地区高校女子新人大会 
 
全日本女子ユースサッカー選手権大会
県予選 
 
皇后杯全日本女子サッカー選手権大会
東北大会 
 
全日本高等学校女子サッカー選手権東
北大会 
 
全日本女子ユースサッカー選手権東
北大会 
 
地区女子委員会 
 
山形県高校女子新人大会 
 
レディースサッカーフェスティバル 
 
県・東北トレセン 
 

 
4/7 
 
4/13.14 
 
 
5/11.12 
 
6/2.7～9 
 
6/1.2 
 
 
6/21～24 
 
6/22.23 
 
 
6/29 
 
7/6.7 
7/13.14.27 
 
8/9～11 
 
8/24.25 
9/7.6 
 
9/14.15 
 
9/14.15 
 
 
9/21.22      

10/5.6 
 
10/19～21 
 
 
10/26.27 
 
 
10月  
 
11/2.3 
 
12/14.15 
 
 随時 
 

 
山形市 
 
庄内町 
赤川Ｇ 
 
鶴 岡 
 
村山地区 
 
酒田市 
 
 
山形市 
 
岩手県 
 
 
山形市 
 
酒田市 
鮭川村 
 
福島県 
 
鮭川村 
 
 
鶴 岡 
 
庄内町 
 
 
福島県 
宮城県 
 
宮城県 
 
 
青森県 
 
 
鶴 岡 
 
鶴 岡 
 
鶴 岡 
 
各地 
 

 
今年度の取り組み等  
 
市５チーム、県外チーム 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
フェスティバル打合せ、次年度方針 
 
 
 
小真木 
 
Ｕ１５・Ｕ１８年代 
 

  


