平成31年度事業計画 女子委員会

◇活動方針

- ○各カテゴリーで積極的に強化に取り組んでいく。 ○小・中学生年代の増員 ○高校卒業後もサッカーを続ける選手を増やしていく。

◇事業計画(大会、講習会、会議)

事 業 名	期日	会 場	概 要
県サッカー協会女子委員会	4/7	山形市	今年度の取り組み等
鶴岡女子サッカーフェスティバル	4/13.14	庄内町 赤川 G	市5チーム、県外チーム
地区高校総合体育大会	5/11.12	鶴岡	
山形県高校総合体育大会	6/2.7~9	村山地区	
全日本女子ユース(U15)サッカー 選手権大会山形県予選	6/1.2	酒田市	
東北高校総合体育大会	6/21~24	山形市	
全日本女子ユース(U15)サッカー 選手権大会東北大会	6/22.23	岩手県	
国民体育大会県予選	6/29	山形市	
皇后杯全日本女子サッカー選手権大会 山形県予選	7/6.7 7/13.14.27	酒田市 鮭川村	
東北総合体育大会	8/9~11	福島県	
全日本高等学校女子サッカー選手権県 大会	8/24.25 9/7.6	鮭川村	
地区高校女子新人大会	9/14.15	鶴岡	
全日本女子ユースサッカー選手権大会 県予選	9/14.15	庄内町	
皇后杯全日本女子サッカー選手権大会 東北大会	9/21.22 10/5.6	福島県 宮城県	
全日本高等学校女子サッカー選手権東 北大会	10/19~21	宮城県	
全日本女子ユースサッカー選手権東 北大会	10/26.27	青森県	
地区女子委員会	10月	鶴岡	フェスティバル打合せ、次年度方針
山形県高校女子新人大会	11/2.3	鶴岡	
レディースサッカーフェスティバル	12/14.15	鶴岡	小真木
県・東北トレセン	随時	各地	U15・U18年代